
BESLUIT VAN DE RAAD
van 22 december 2003

betreffende de sluiting van een overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de Euro-
pese Gemeenschap en het Koninkrijk Marokko inzake de liberaliseringsmaatregelen voor het
onderlinge handelsverkeer en de vervanging van de Protocollen nr. 1 en nr. 3 bij de Associatie-

overeenkomst tussen de EG en het Koninkrijk Marokko

(2003/914/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 133, juncto artikel 300, lid 2,
eerste alinea, eerste zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Artikel 16 van de op 1 maart 2000 in werking getreden
Euro-mediterrane Overeenkomst waarbij een associatie
tot stand wordt gebracht tussen de Europese Gemeen-
schap en haar lidstaten, enerzijds, en het Koninkrijk
Marokko, anderzijds (1), bepaalt dat de Gemeenschap en
Marokko geleidelijk een grotere liberalisering van het
onderlinge handelsverkeer in landbouwproducten
instellen.

(2) Volgens artikel 18 van de Euro-mediterrane Overeen-
komst onderzoeken de Gemeenschap en Marokko met
ingang van 1 januari 2000 de situatie met het oog op de
vaststelling van de met ingang van 1 januari 2001 door
de Gemeenschap en Marokko toe te passen liberalise-
ringsmaatregelen.

(3) De Gemeenschap en het Koninkrijk Marokko zijn over-
eengekomen de Protocollen nr. 1 en nr. 3 bij die Euro-
mediterrane overeenkomst door een overeenkomst in de
vorm van een briefwisseling te vervangen. Het is dienstig
deze overeenkomst goed te keuren.

(4) Overeenkomstig Besluit 1999/468/EG van de Raad van
28 juni 1999 tot vaststelling van de voorwaarden voor
de uitoefening van de aan de Commissie verleende
uitvoeringsbevoegdheden (2) dienen de nodige maatre-
gelen ter uitvoering van dit besluit te worden vastgesteld,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de
Europese Gemeenschap en het Koninkrijk Marokko inzake de
liberaliseringsmaatregelen voor het onderlinge handelsverkeer
en de vervanging van de Protocollen nr. 1 en nr. 3 bij de over-
eenkomst tussen de EG en het Koninkrijk Marokko door de
bijgevoegde protocollen wordt namens de Gemeenschap goed-
gekeurd.

De tekst van de overeenkomst in de vorm van een briefwisse-
ling is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De Commissie stelt volgens de procedure van artikel 3 de
uitvoeringsbepalingen van de Protocollen nr. 1 en nr. 3 vast.

Artikel 3

1. De Commissie wordt bijgestaan door het bij artikel 42
van Verordening (EG) nr. 1260/2001 (3) ingestelde Comité van
beheer voor suiker of, naar gelang van het geval, door de
comités die bij de overeenkomstige bepalingen van de andere
verordeningen houdende een gemeenschappelijke ordening der
markten zijn ingesteld, of door het bij artikel 248 bis van
Verordening (EEG) nr. 2913/92 (4) ingestelde Comité Douane-
wetboek.

2. In de gevallen waarin naar dit lid wordt verwezen, zijn de
artikelen 4 en 7 van Besluit 1999/468/EG van toepassing.

De in artikel 4, lid 3, van Besluit 1999/468/EG bedoelde
termijn wordt vastgesteld op één maand.

3. Het comité stelt zijn reglement van orde vast.

Artikel 4

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon aan te
wijzen die bevoegd is om de overeenkomst te ondertekenen
teneinde daardoor de Gemeenschap te binden.

31.12.2003 L 345/117Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) PB L 70 van 18.3.2000, blz. 1.
(2) PB L 184 van 17.7.1999, blz. 23.

(3) PB L 178 van 30.6.2001, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd
bij Verordening (EG) nr. 680/2002 van de Commissie (PB L 104
van 20.4.2002, blz. 26).

(4) PB L 302 van 19.10.1992, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd
bij Verordening (EG) nr. 2700/2000 (PB L 311 van 12.12.2000,
blz. 17).



Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 22 december 2003.

Voor de Raad

De voorzitter
G. ALEMANNO

31.12.2003L 345/118 Publicatieblad van de Europese UnieNL


